
21            Pag. 1/2
106860/24

SERVIZIO GESTIONE RISORSE
SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI

DETERMINA DI AFFIDAMENTO

VISTO il decreto legge 6 luglio 2012, n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge 7 
agosto 2012, n.135, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 
invarianza dei servizi ai cittadini ed in particolare l’art. 13 recante l’istituzione dell’Istituto 
per la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS e il comma 3 del medesimo articolo il quale 
stabilisce che l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile;
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023 n.36, recante il Codice dei contratti pubblici;
VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS 
recante norme concernenti l’attività contrattuale; 
VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 5 ottobre 2022 che ha definito il sistema 
delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto;
VISTO l’Appunto al Presidente e Consiglieri del 23/7/24 prot. n.0177229/24 relativo 
all’organizzazione del seminario sul “Bilancio d'esercizio assicurativo IAS/IFRS e profili 
fiscali” il 21 ottobre 2024;
VISTO l’Appunto al Presidente e Consiglieri del 10/9/24 prot. n.  0205042/24 relativo alla 
riunione su “Standard Assessment Working Group (SAWG) della IAS” il 29 e il 30 ottobre 
2024;
VISTO l’Appunto al Presidente e Consiglieri del 4/9/24 prot.n.0201138/24 relativo 
all’evento organizzato in occasione dell’incontro del tavolo dei referenti antifrode su 
"Attività di contrasto e prevenzione delle frodi assicurative” il 22 novembre 2024;
VISTO l’Appunto al Presidente e Consiglieri del 29/8/24 prot.n.0197951/24 relativo alla 
conferenza Banca d’Italia - IVASS su “Banking, Insurance and Financial Stability” il 6 
dicembre 2024;
TENUTO CONTO che sono stati richiesti servizi di ristorazione destinati ai partecipanti ai 
suddetti eventi istituzionali, alla società Vigna Stelluti srl, iscritta nell’albo dei fornitori 
dell’Istituto, che dispone di una significativa esperienza in servizi analoghi a quelli richiesti
e che ha presentato un’offerta per una spesa complessiva pari a euro 8.000,00 oltre IVA,
comprensiva dell’allestimento e del personale di sala e di servizio, rispondente alle 
esigenze dell’Istituto ed economicamente congrua nel prezzo rispetto al servizio offerto;

DETERMINA

1 di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del decreto legislativo 31 marzo 2023, 
il contratto per servizi di catering, destinati ai partecipanti alle suddette riunioni che si 
svolgeranno nei giorni 21 ottobre, 22 novembre e 6 dicembre p.v. presso il Centro 
Congressi di Banca d’Italia e nei giorni 29 e 30 ottobre p.v. presso la sede dell’Istituto,
alla società Vigna Stelluti srl con sede legale in Largo di Vigna Stelluti 4, 00100 Roma
codice fiscale 00407130582 per una spesa complessiva pari a 8.000,00 euro oltre IVA;

2 di imputare la spesa totale prevista sul capitolo 103110 (spese di rappresentanza) del 
bilancio preventivo 2024;

3 di individuare, in relazione alla presente procedura, quale Responsabile unico del 
progetto la dott.ssa Isabella Bozzano.

Il Vice Capo Servizio



21                     Pag. 2/2
106860/24

firma 1


		2024-10-04T11:10:03+0000
	BOZZANO ISABELLA


		2024-10-04T13:19:48+0200
	protocollo-ivass.utenze.bankit.it




